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RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
    RECEITAS CORRENTES
        RECEITA TRIBUTÁRIA
                Impostos
                Taxas
        RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
                Contribuições Sociais
        RECEITA PATRIMONIAL
                Receitas Imobiliárias
                Receitas de Valores Mobiliários
                Receita de Concessões e Permissões
                Compensação Financeira
                Outras Receitas Patrimoniais
        RECEITA AGROPECUÁRIA
                Receita da Produção Vegetal
                Receita da Produção Animal e Derivados
                Outras Receitas Agropecuárias
        RECEITA INDUSTRIAL
                Receita da Indústria de Transformação
                Receita da Indústria de Construção
        RECEITA DE SERVIÇOS
            Receita de Serviços
        TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
                Transferências Intergovernamentais
                Transferências de Instituições Privadas
                Transferências do Exterior
                Transferências de Pessoas
                Transferências de Convênios
        OUTRAS RECEITAS CORRENTES
                Multas e Juros de Mora
                Indenizações e Restituições
                Receita da Dívida Ativa
                Receitas Diversas
    RECEITAS DE CAPITAL
        OPERAÇÕES DE CRÉDITO
                Operações de Crédito Internas
                Operações de Crédito Externas
        ALIENAÇÃO DE BENS
                Alienação de Bens Móveis
                Alienação de Bens Imóveis
        AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
            Amortização de Empréstimos
        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
                Transferências Intergovernamentais
                Transferências de Instituições Privadas
                Transferências do Exterior
                Transferências de Convênios
        OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
                Outras Receitas
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE CONTRIBUIÇÕES
                Receita Intra-Orçamentária de Contribuições Sociais
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
                Receita Intra-Orçamentária de Transferências de Convênios
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL
                Receita Intra-Orçamentária de Transferências de Convênios
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SALDO A
REALIZAR

RECEITAS REALIZADAS

(c)(b/a)
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SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)  39.810.365  39.810.365  8.414.424  42.950.931 (3.140.566) 107,80  21,13 

TOTAL (VII) = (V + VI)  39.810.365  43.328.268  8.720.473  42.950.931  377.337  99,13  19,42 
DÉFICIT (VI)  3.517.904  306.049  0  3.517.903 

RECEITAS
Jan a dez

2008

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  39.810.365  39.810.365  8.414.424  42.950.931 (3.140.566) 107,89  21,13 
    Para Refinanciamento de Outras Dívidas
  Operações de Crédito Externas
    Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária
    Para Refinanciamento de Outras Dívidas
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)
  Operações de Crédito Internas
    Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária
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SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  286.932 
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%
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Continua (1/2)



RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º)

JANEIRO A DEZEMBRO 2008/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ Milhares
Emissão: 28/01/2009

Continuação

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)

  DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

  DESPESAS DE CAPITAL

    INVESTIMENTOS

    INVERSÕES FINANCEIRAS

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

  RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)

  DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS

 38.288.875 

 34.289.092 

 9.523.489 

 2.469.774 

 22.295.830 

 3.999.283 

 2.903.883 

 179.005 

 916.395 

 500 

 0 

 1.521.491 

 1.521.491 

 1.315.861 

 205.630 

DOTAÇÃO
INICIAL

 41.800.607 

 37.599.704 

 9.524.854 

 2.516.053 

 25.558.798 

 4.200.403 

 3.120.051 

 192.074 

 888.277 

 500 

 0 

 1.527.661 

 1.527.661 

 1.346.885 

 180.776 

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

No Bimestre

 39.289.201 

 36.518.187 

 9.375.283 

 2.514.179 

 24.628.725 

 2.771.015 

 1.754.479 

 129.364 

 887.171 

 0 

 0 

 1.513.105 

 1.513.105 

 1.332.895 

 180.210 

DESPESAS
EMPENHADAS

 8.377.235 

 7.236.420 

 1.764.946 

 421.489 

 5.049.985 

 1.140.815 

 965.686 

 16.792 

 158.337 

 0 

 0 

 343.238 

 343.238 

 315.792 

 27.446 

No Bimestre

 38.945.381 

 36.307.404 

 9.343.252 

 2.511.154 

 24.452.998 

 2.637.977 

 1.626.683 

 128.227 

 883.068 

 0 

 0 

 1.512.864 

 1.512.864 

 1.332.654 

 180.210 

 93,99 

 97,12 

 98,43 

 99,93 

 96,36 

 65,97 

 56,23 

 67,35 

 99,88 

 0,00 

 0,00 

 99,05 

 99,05 

 98,96 

 99,69 

((j+k)/f)

 2.511.406 

 1.081.518 

 149.572 

 1.874 

 930.073 

 1.429.389 

 1.365.572 

 62.709 

 1.106 

 500 

 0 

 14.556 

 14.556 

 13.990 

 566 

SALDO A
REALIZAR

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

LIQUIDADAS

 39.810.366  43.328.268  6.706.350  40.802.306  8.720.473  40.458.245  2.525.962  94,17 

Jan a dez
2008

(h)

Jan a dez
2008

(j)

Joel Fernandes Barbosa
Coordenador - Matr. 819.655-2
Contador - CRC-RJ - 65.311

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Matr. 820.033-9

Contador - CRC-RJ 60.449

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr.816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

 3.511.733 

 3.310.612 

 1.365 

 46.279 

 3.262.968 

 201.120 

 216.168 

 13.069 

(28.117)

 0 

 0 

 6.171 

 6.171 

 31.025 

(24.854)

 CRÉDITOS
 ADICIONAIS

 3.517.904 

SUPERÁVIT (XIII)  0  2.492.686 (2.492.686)
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)  39.810.366  43.328.268  8.414.424  42.950.931  8.720.473  42.950.931  33.276  99,13  3.517.904 
FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs: Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.
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AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)

  Amortização da Dívida Interna
    Dívida Mobiliária
    Outras Dívidas
  Amortização da Dívida Externa
    Dívida Mobiliária
    Outras Dívidas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)  39.810.366  43.328.268  6.706.350  40.802.306  8.720.473  40.458.245  2.525.962  94,17  3.517.904 

(d) (e) (f) = (d+e)
(g) (i)

(f-(j+k))

%

(2/2)

 1.708.074  2.148.625 

 6.441.947 

 5.855.890 

 1.456.741 

 70.434 

 4.328.714 

 586.057 

 464.919 

 17.892 

 103.246 

 0 

 0 

 264.403 

 264.403 

 249.719 

 14.684 

INSCRITAS
 EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

 343.820 

 210.782 

 32.030 

 3.025 

 175.727 

 133.037 

 127.796 

 1.138 

 4.103 

 0 

 0 

 241 

 241 

 241 

 0 
 344.061 

 2.148.625 
 2.492.686 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 344.061 

DESPESAS EXECUTADAS

(k)


